

2024



Pohjois-Pohjanmaan sosiaali-
ja terveysturvayhdistys ry

TOIMINTAKERTOMUS 2024



SISÄLLYS

I YHDISTYKSEN JÄSENET, LUOTTAMUS- JA TOIMIHENKILÖT	3
Yhdistyksen hallitus	3
Yhdistyksen johtoryhmä ja työryhmät	3
Tilintarkastaja	4
Henkilöstö	4
II YHDISTYSTOIMINTA	5
STEA ja Pohjois-Pohjanmaan ely:n avustama toiminta	5
Verkostot	9
Koulutustapahtumat ja opintoretket	11
Vaikuttamistoiminta	11
Sosiaali- ja terveysturvayhdistysten yhteistyö	12
Jäsentoiminta	12
III LAUSUNNOT JA KANNANOTOT	12
IV HUOMIONOSOITUKSET JA MUISTAMISET	13



I YHDISTYKSEN JÄSENET, LUOTTAMUS- JA TOIMIHENKILÖT

Yhdistyksen tarkoituksena on toimia sosiaali- ja terveysturvapolitiittisena yhteistoimintajärjestönä

1. Toimia sosiaali- ja terveysturvan ja muun sosiaalipolitiikan alalla työskentelevien henkilöiden, yhdistysten, laitosten sekä muiden sosiaalipolitiikasta kiinnostuneiden tahojen yhdyssiteenä
2. Toimia jäsenistönsä toimintaedellytysten lisäämiseksi ja
3. Vaikuttaa toimialueensa väestön hyvinvoinnin edistämiseksi.

Vuosi 2024 oli Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry:n 88. toimintavuosi.

Yhdistyksen hallitus kokoontui vuonna 2024 kuusi kertaa. Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 11.4.2024 Kumppanuuskeskuksessa ja sääntömääräinen syyskokous 28.11.2024 Scandic Oulu Cityssä. Hallitus ja henkilöstö kokoontuivat yhteiseen ruokailuun Cafe Roosteriin 11.6.2024.

Yhdistyksellä oli vuoden 2024 lopussa 36 jäsentä. Vuoden aikana yhdistykseen liittyi 1 jäsen ja erosi 3 jäsentä.

YHDISTYKSEN HALLITUS

Yhdistyksen hallituksen muodostivat vuonna 2024 Eeva Maarit Valkama (puheenjohtaja) ja Mervi Saloheimo (varapuheenjohtaja) sekä hallituksen varsinaiset jäsenet Merja Ansamaa, Sari Havela-Hiitola, Hilikka Huusko, Johanna Juntunen, Pertti Kukkonen, Senni Lappalainen, Terttu Piippo ja Taina Rajanen. Hallituksen varajäseninä toimivat Sari Holappa, Anne Huotari, Kaisu Rundelin ja Hannele Salmi.

Yhdistyksen asiantuntijasihteeriksi hallitus valitsi keskuudestaan Taina Rajanen. Tekniseksi sihteeriksi valittiin yhdistyksen toimisto- ja taloussihteeriksi Kaisa Hämäläinen. Toiminnanjohtaja Anna Katajala toimi hallituksen kokouksissa esittelijänä. Talouspalvelut vuonna 2024 hoiti Tilitoimisto Mandaatti Oulu 1.1.- 30.4. ja 1.5. alkaen Lakeuden Laskentatoimi Oy.

YHDISTYKSEN JOHTORYHMÄ JA TYÖRYHMÄT

Yhdistyksen johtoryhmän muodostivat vuonna 2024 yhdistyksen puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja asiantuntijasihteerit.



Hallituksen kokouksessa 29.3.2022 perustettiin työryhmä miettimään jäsenhankintakampanjaa. Työryhmään ilmoittautuivat Eeva Maarit Valkama, Anna Katajala, Mervi Saloheimo ja Kaisa Hämäläinen. Työryhmä kokoontui vuonna 2024 yhden kerran.

Hallitus päätti kokouksessaan 14.3.2024 perustaa työryhmän, joka pureutuu ajankohtaisiin aiheisiin (hv-alue) ja pyrkii pohtimaan yhteistä vaikuttamista niihin. Työryhmään ilmoittautuivat hallituksen kokouksessa Eeva Maarit Valkama, Anne Huotari ja Kaisu Rundelin. Myöhemmin työryhmään liittyi Hannele Salmi. Työryhmä kokoontui vuonna 2024 yhden kerran.

Hallitus päätti 11.4.2024 kokouksessaan perustaa työryhmän edistämään yhdistyksen strategiatyön käynnistämistä. Työryhmään valittiin Eeva Maarit Valkama, Mervi Saloheimo, Taina Rajanen ja Anna Katajala. Työryhmä voi kutsua työskentelyyn mukaan asiantuntijajäseniä esimerkiksi yhdistyksen muista toiminnoista/hankkeista. Työryhmä ei kokoontunut vielä vuonna 2024.

TILINTARKASTAJA

Tilintarkastajana toimi HT-tilintarkastaja Juha Isopahkala Pohjois-Suomen Tilintarkastus Oy:sta ja varatilintarkastajana HT-tilintarkastaja Soili Raive-Annanolli MOV Tilintarkastus Oy:sta.

HENKILÖSTÖ

Yhdistys toimi vuoden aikana 11 eri henkilön työnantajana, vuoden työntekijäkeskiarvo oli 7,8 henkilöä. Osa-aikaisista ja määräaikaisista työsopimuksista johtuen työvoimaa oli käytössä 7,38 henkilötyövuoden verran. Työntekijät toimivat pääasiassa Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskukseen (STEA) rahoituksella. Tämän lisäksi Pohjois-Pohjanmaan Ely- keskuksen Maaseuturahoituksella (lokakuu 2024-). Neuvontapisteeseen työllistettiin vuoden aikana yksi henkilö palkkatuella ja yksi henkilö oli työkokeilussa.

Henkilöstö kokoontui vuonna 2024 yhteisiin viikkopalaveriiniin kerran viikossa toiminnanjohtajan johdolla (hybridi). Tämän lisäksi henkilöstö kokoontui kehittämisaamupäiviin (kasvotusten) 3 kertaa vuonna 2024. Toiminnanjohtaja tapasi henkilöstön jäseniä kahden kesken (kuulumiset) vähintään kerran vuonna 2024. Tavoite- ja kehityskeskustelut toteutettiin yksilökeskusteluina vuonna 2024 toiminnanjohtajan johdolla. Yhdistyksen kunkin hankkeen tai toimintakokonaisuuden alla toimi tiimirakenne. Tiimit kokoontuivat säännöllisesti (noin 1 krt/vko), joihin toiminnanjohtaja osallistui vähintään 2 kertaa vuoden aikana. Tarvittaessa sovittiin tapaamisia tai perustettiin työryhmiä henkilöstön kanssa myös muiden teemojen ympärille (esim. henkilöstön kehittämis- ja virkistyspäivät). Työterveyden toimintasuunnitelma on voimassa 2022- 2026.



Työsuojelutoimikuntaan kuuluvat työsuojelupäällikkö (tj), luottamushenkilöt sekä työsuojeluvaltuutettu ja työsuojeluvaravaltuutettu. Tämän lisäksi jokaista toimintoa/hanketta edustaa 1 henkilö. Vuoden 2024 aikana toimikunta ei kokoontunut.

PPsotun viestintätyöryhmä, joka seuraa viestintäsuunnitelman toteutumista, kokoontui kesällä sähköpostitse ja vuoden lopun kokoontuminen siirtyi seuraavan vuoden alkuun.

Henkilöstötuna tarjottiin ePassi, jolla pystyi hankkimaan hyvinvointi- tai liikunta- ja kulttuurietuja 120 euron arvosta. Henkilöstön kehittämis- ja virkistyspäivät järjestettiin 3.10.

II YHDISTYSTOIMINTA

STEÄ JA POHJOIS-POHJANMAAN ELY:N AVUSTAMA TOIMINTA

Yhdistys hallinnoi vuoden 2024 aikana kahta STEÄn rahoittamaa Ak-kohdetta (Kumppanuuskeskuksen neuvontapiste -toiminta ja OLKA-toiminta). Avustussumma vuodelle 2024 oli yhteensä 288 750 euroa. Vuonna 2024 rahoituksen saanut (41 000 euroa) Paikka Auki/Työttömien nuorten/osatyökykyisten palkkaamiseen järjestön yleishyödyllisiin työtehtäviin (STEÄ) käynnistettiin vuoden 2024 marraskuun alussa.

Tämän lisäksi vuoden aikana valmisteltiin ja haettiin kahta uutta yhteishanketta (Jaksamisen jäljillä-hanke (Maaseuturahoitus) ja KesTo - Kestävästi kohtaamisesta toimijuuteen – järjestölähtöiset ohjauspalvelut työikäisten osallisuuden mahdollistajana (ESR)). Uudet hankkeet tukevat yhdistyksen strategisia painopisteitä, lisäävät yhteistyötä toimijoiden välillä ja laajentavat yhdistyksen rahoituspohjaa.

Jaksamisen jäljillä- hanketta (2024-2027) haettiin yhdessä Nouseva Rannikkoseutu ry:n kanssa ja hanke käynnistyi lokakuussa 2024. PPsotun osuus vuodelle 2024 oli Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskukselta 11 903e.

KesTo - Kestävästi kohtaamisesta toimijuuteen – järjestölähtöiset ohjauspalvelut työikäisten osallisuuden mahdollistajana (ESR)- hanketta haettiin yhdessä Vuolle Setlementin ja Diakin kanssa. Hankkeen omarahoitusosuutta haettiin STEÄ:lta toukokuussa 2024.

Joulukuussa 2024 saatiin myönteiset avustusehdotukset STEÄ:lta vuodelle 2025, yhteensä 329 750 euroa. Yhdistys sai jatkorahoituksen AK1 (168 000 euroa) Järjestölähtöiseen toiminnan toteuttamiseen Oulussa sijaitsevan kumppanuuskeskuksen neuvontapisteessä, kansalaisten



järjestötiedon ja osallisuuden lisäämiseen sekä Pohjois-Pohjanmaan järjestöjen välisen yhteistyön edistämiseen, AK 6940 -jatkorahoituksen (120 750 euroa) OLKA-toimintamallin mukaiseen vapaaehtoistoiminnan suunnitteluun, koordinointiin, kehittämiseen ja toteuttamiseen sekä sairaalan ja järjestöjen yhteistyöhön Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueella. Yhdistys sai myönteisen omarahoitusosuuden STEAlta (51 724 euroa) Euroopan sosiaalirahaston rakennerahasto-ohjelman hankkeeseen ”Kestävästi kohtaamisesta toimijuuteen – järjestölähtöiset ohjauspalvelut työikäisten osallisuuden ja hyvinvoinnin tukena ”

Kumppanuuskeskuksen neuvontapiste 2024

Toiminnan tavoitteena on järjestölähtöiseen toiminnan toteuttaminen Oulussa sijaitsevan kumppanuuskeskuksen neuvontapisteessä, Pohjois-Pohjanmaan järjestöjen välisen yhteistyön edistäminen sekä kansalaisten järjestötiedon ja osallisuuden lisääminen. Kumppanuuskeskuksen neuvontapisteelle myönnettiin vuodelle 2024 STEA-avustusta 168 000 euroa. Tämän lisäksi neuvontapisteen toimintaan saatiin palkkatukea TE-hallinnosta, järjestöavustusta Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue Pohteelta ja kumppanuussopimuksiin liittyviä kumppanuusmaksuja. Neuvontapisteen AK1-rahoituksella työskentelivät vuonna 2024 toiminnanjohtaja, toimisto- ja taloussihteeri, järjestökoordinaattori/tiimivastaava ja järjestöneuvoja. Tämän lisäksi neuvontapisteessä työskentelivät palkkatuella työllistetty osa-aikainen neuvontatyöntekijä ja työkokeilija. Paikka auki rahoituksella (2023) työllistettiin järjestötyöntekijä (11 kk) ja Paikka auki rahoitukselle (2024) viestintäassistentti (2 kk).

Yhdistys on vastannut haavoittuvassa asemassa olevien ihmisten tuen tarpeeseen tarjoamalla matalan kynnyksen neuvontaa ja ohjausta järjestötoimintaan, kohtaamispaikkatoimintaa sekä maksuttomia tapahtumia ja tilaisuuksia. Tämän lisäksi on tarjottu mahdollisuuksia kokoontua, tavata ja osallistua erilaisiin tapahtumiin matalalla kynnyksellä. Neuvonnan, ohjauksen, tilaisuuksien ja tapahtumien kautta tavoitettiin vuonna 2024 yht. 2104 kansalaista.

Järjestöneuvoja on toiminut sote-alan ammattilaisen tukena ja apuna kohderyhmään kuuluvan asiakkaan ohjaamisessa järjestötoimintaan. Järjestöneuvoja on koordinoanut tämän lisäksi Järjestötutuksi tilaisuuksia, joiden tarkoituksena on ollut viedä koordinoitua järjestötietoa hyvinvointialueemme sote-ammattilaisille, jotta he osaavat ohjata asiakkaitaan järjestöjen tarjoaman toiminnan pariin (vuonna 2024 järjestettiin 10 tilaisuutta (yht. 641 osallistujaa). Toiminnalla on hvalueen mukaan keskeinen merkitys Pohteen ammattilaisten järjestötiedon ja osaamisen lisäämisessä.

Kumppanuuskeskuksen neuvontapiste koordinoi kumppanuuskeskuksen arkea kumppanuussopimuksen mukaisesti. Tila- ja tukipalvelut pitivät sisällään mm. kokoustiloista huolehtimisen, ulkopuolisten tilavarauksiin liittyvät käytännöt, uusien toimijoiden perehdytyksen,



yhteydenpidon esim. kiinteistön omistajan edustajaan, erilaisiin työryhmiin osallistumisen, kirjanpidon, Kumppiskokousten koolle kutsumisen sekä yhteisen Teams-alustan hallinnoinnin. Yhdistyksen tarjoamat tila- ja tukipalvelut säästivät yhdistysten resursseja niiden varsinaiseen toimintaan (resurssiviisaus). Kumppanuuskeskuksen toimijoista (kyselyyn vastanneista) 78,9% koki neuvontapisteiden tukipalvelut riittäviksi vuonna 2024. Neuvontapiste tarjosi Kumppanuuskeskuksen kahvilatilaa ja järjestämisapua järjestöjen ja hankkeiden näkyväksi tekemiseen, jota käytettiin vuonna yhteensä 13 kertaa. Kokoustilojen koordinoinnilla (mm tilavaraukset ja niiden hallinnointi, opastus ja neuvonta) mahdollistettiin toiminnan toteuttaminen vuoden aikana 54 Kumppiksen ulkopuoliselle järjestölle ja niihin osallistui 16 466 henkilöä. Kumppiksen kävijöiden määrä kasvoi. Tiloja käyttävien järjestöjen määrä kasvoi vuodesta 2023.

Kumppanuuskeskuksen neuvontapiste on tukenut alueella toimivien sosiaali- ja terveysjärjestöjen toimintaa ja yhteistyötä mm. tarjoamalla tiloja, koulutuksia ja tukea, koordinoinnin ja vaikuttamistyön avulla. Yhteistyötä tehtiin vuonna 2024 169 Pohjois-Pohjanmaalla toimivan sote-järjestön kanssa (kohtaamisia 821). On toimittu Pohjois-Pohjanmaan liiton järjestöneuvottelukunnassa yhteistyössä muiden järjestöjen kanssa, edustaen maakunnassa toimivia järjestöjä ja toimien viestien välittäjänä. Toimittu Hyvinvoinnin edistämisen yhteistyöryhmässä (HYRY) järjestöjäsenenä. Ylläpidetty yhdessä Vuolle-setlementin kanssa Pohjois-Pohjanmaan järjestötoimijat facebook-ryhmää ja viestitty yhdessä aktiivisesti järjestöihin liittyvistä ajankohtaisista asioista. Toimittu Pohjois-Pohjanmaan kokemustoiminnan ohjausryhmässä. Vuonna 2024 on tehty yhteistyötä myös muiden alueen järjestöjen tukirakenteiden (Kumppanuustalo Nuotta, Vares-verkosto ja Alva-verkosto) mm Lähellä.fi-verkkopalveluun liittyen. Kunta-järjestöyhteistyötä on tuettu mm koordinoimalla Kuntien järjestöyhdyskuntien verkostoa ja käynnistyneen Jaksamisen jäljillä- hankkeen kautta.

Kumppanuuskeskuksen neuvontapiste on toiminut alueellisena Lähellä.fi- verkkopalvelun vastuutahona ja markkinoinut Lähellä.fi-verkkopalvelua Pohjois-Pohjanmaan alueella kansalaisille ja järjestöille sekä opastanut järjestötoimijoita palvelun käyttöönotossa ja sisällöntuotannossa. Lähellä-verkkopalvelu on tukenut vuonna 2024 kuntalaisten hyvinvointia tekemällä järjestötyön tuen muotoja ja osallistumisen paikkoja näkyväksi (rekisteröityneitä organisaatioita vuoden 2024 lopussa Pohjois-Pohjanmaalla yht 352 ja uusia toimintailmoituksia 956). Järjestöjen toiminta ja tuki integroidaan Lähellä.fi-palvelun avulla Pohteen hyvinvoinnin palvelutarjottimeen (Reittis).. Pohteen mukaan toiminnallamme on keskeinen merkitys Pohteen Reittis-palvelun toimivuuden ja tunnetuksi tekemisen kannalta.

OLKA Pohjois-Pohjanmaa 2024

OLKA®-toiminta on koordinoitua järjestö- ja vapaaehtoistoimintaa sairaaloissa ja sote-keskuksissa. Toiminnan tavoitteena on tarjota potilaille ja heidän läheisilleen kiireetöntä kohtaamista sekä antaa tukea sairauteen sopeutumisessa. OLKA®-tuotteen omistaa HUS ja HyTe ry. Pohjois-Pohjanmaalla



OLKA-toimintaa koordinoi Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry. PP-sotulle myönnettiin STEA avustusta vuodelle 2024 OLKA-toimintamallin mukaiseen vapaaehtoistoiminnan suunnitteluun, koordinointiin, kehittämiseen ja toteuttamiseen sekä sairaalan ja järjestöjen yhteistyöhön Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueella (yhteensä 120 750 euroa). Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue Pohde tuki toimintaa 17 000 eurolla. OLKA:n Ak-rahoituksella työskenteli vuonna 2024 vapaaehtoistoiminnan koordinaattori ja järjestökoordinaattori.

Vuoden 2024 aikana OLKA Pohjois-Pohjanmaalla oli toimintaa OYSissa, Oulaskankaan sairaalassa ja Kuusamon sote-keskuksessa, joissa oli myös OLKA-pisteet. Vapaaehtoiset tarjosivat kiireetöntä kohtaamista sairaalan asiakkaille (kohdattuja asiakkaita yhteensä 22 942). Sairaalaoppaiden ja aula-avustajien tehtäviin kuului opastus Avohoitotalosta käsin sekä Oulun seudun yhteispäivystyksessä. Leikkikaverit lastenosastoilla toimivat yksittäisten lapsiasiakkaiden kanssa. OLKA:n toiminnassa oli vuonna 2024 mukana aktiivisesti mukana 47 valmennettua vapaaehtoista ja vapaaehtoistoiminnan tunteja tehtiin yhteensä 2015. Vapaaehtoisille tarjottiin lisävalmennusta ja virkistystä vuoden aikana aktiivisesti mm. vertaistuelliset kahvit kuuden viikon välein (24 tapaamiskertaa, 236 kohtaamiskertaa). Uusia Olka-valmennuksia järjestettiin vuoden aikana kolme (osallistujia yhteensä 23). Sairaaloiden ja sote-keskusten henkilökuntaa kohdattiin yhteensä 542 henkilöä.

Kuusamon sote-keskuksen OLKA-piste avattiin marraskuussa 2024. OLKA-pisteillä (3) on tällä hetkellä 107 järjestön materiaalia ja lehtiä. OLKA koordinoi järjestöjen esittelyitä pisteillä ja osastoilla, joita pidettiin vuoden aikana yhteensä 40. Yhteistyötä tehtiin 77 eri järjestön kanssa. Järjestöille tehdyn kyselyn perusteella Olkan koordinointi koettiin tarpeelliseksi. Kokemustoimijoita välitettiin yhteensä 28 kertaa OYSin kokemustoimintamallin pohjalta erilaisiin kehittämistehtäviin. Vuoden aikana kutsuttiin järjestöt koolle 3 kertaa. OLKA-toiminnan esittelyjä pidettiin yhteensä 9, kohtaamiskertoja 388. Uutena tehtävänä aloitettiin järjestöjen infodiojen koordinointi sairaaloiden ja sote-keskusten auloihin (näytöt). Tämän lisäksi toimittiin veturina Pohteen Sotokeskus- ja OLKA-verkostossa sekä P-P kokemustoiminnan ohjausryhmän puheenjohtajana ja kutsuttiin verkostot koolle. Viestinnän kanavana toimi mm. uutiskirje.

Toiminnalle asetetut tavoitteet saavutettiin kokonaisuudessaan hyvin. HV-alue on sitoutunut taloudellisesti ja toiminnallisesti Olkaan ja kokee, että toiminnan kautta järjestöjen tieto ja tuki saadaan koordinoitusti osaksi Pohteen omia palveluita.

Jaksamisen jäljillä- hanke

Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys ja Nouseva Rannikkoseutu ry (Norsu) valmistelivat hankehakemuksen kevään 2024 aikana ja saivat myönteisen päätöksen Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselta Jaksamisen jäljillä -yhteishankkeelle (2024- 2027) elokuussa 2024.



Hankkeen tavoitteena on turvata yhdistystoiminnan jatkuvuutta, parantaa vapaaehtoistoimijoiden jaksamista sekä vahvistaa yhdistysten ja kuntien välistä kumppanuutta. Hankkeessa lähdetään mm. testaamaan hyvinvointikokeiluja, joilla lisätään vapaaehtoistoimijoiden hyvinvointia, vahvistetaan yhdistystoiminnan muutoskykyä ja lisätään toiminnan näkyvyyttä.

Toiminta-alueena on Norsun alueen kaikki kunnat (Hailuoto, Liminka, Lumijoki, Pyhäjoki, Raahe, Siikajoki ja Tyrnävä) ja PPsotun kumppanikunnat (Haapavesi, Pudasjärvi, Pyhäjärvi, Raahe, Reisjärvi ja Vaala.) Kohderyhmänä ovat vapaaehtoispuolelta toimivat yhdistykset ja heidän vapaaehtoisensa sekä kumppanikunnat ja niiden osallisuus- ja järjestöyhteistyötä tekevät työntekijät.

Hanke käynnistyi lokakuussa 2024. PPsotulla hankkeessa työskentelee hankekoordinaattori (1 htv), joka aloitti työt vaiheittain lokakuusta alkaen. Loppuvuoden 2024 aikana perehdyttiin hankkeeseen ja toimijoihin, kontaktoitiin kumppanikunnat, sovittiin aloituspalavereista sekä tiedotettiin hankkeesta.

VERKOSTOT

Yhdistyksen koordinoimat verkostot

Pohjois-Pohjanmaan kuntien järjestöyhdyshenkilöiden verkosto kokoontui vuonna 2024 1 kerran, osallistumiskertoja yhteensä 11.

Pohjois-Pohjanmaan sote-järjestöjen alueverkosto kokoontui vuonna 2024 2 kertaa, osallistumiskertoja yhteensä 52.

Kumppanuuskeskuksen toimijoiden verkosto (kumppanuuskokoukset ja muu kehittäminen) kokoontui vuonna 2024 10 kertaa, osallistumiskertoja yhteensä 185.

Verkostot, joihin osallistuttu mm.:

Lähellä -verkosto

Lähellä.fi-verkoston kanssa yhteistyössä valtakunnallisen Lähellä.fi- verkkopalvelun ylläpito ja edelleen kehittäminen alueen yhdistystoiminnan tuen ja avun näkyväksi tekemiseen. Toimiminen koordinaation tukena verkkopalvelun ydintehtävissä (mm. kehittäminen, viestintä, asiakaspalvelu sekä alueellinen ja valtakunnallinen käyttötuki). Lähellä-verkoston asiantuntijoiden kesken jaettiin osaamista ja hyviä käytänteitä mm. kuukausipalavereissa ja vuosittaisissa live-tapaamisissa. Lähellä.fi-verkkopalvelukokonaisuuden tekninen, toiminnallinen ja viestinnällinen kehittäminen yhteistyössä Lähellä.fi-verkoston muiden aluepalveluita ylläpitävien yhdistyksien (15) kanssa jatkui vuoden 2024 aikana. Lähellä.fi asiantuntijaryhmiin (viestintä, kehittäminen, asiakaspalvelutyöryhmä, kuukausipalaverit) osallistuttiin vuoden aikana yhteensä 33 kertaa ja



Lähellä.fi johtoryhmään 5 kertaa. Tämän lisäksi osallistuttiin Lähellä.fi kesäpäiviin (Seinäjoki) kesäkuussa ja Lähellä.fi kehittäispäivään (Teams) joulukuussa.

Olka-verkosto

OLKA Pohjois-Pohjanmaa osallistui aktiivisesti vuoden 2024 aikana valtakunnallisen OLKA-verkon toimintaan. Verkosto kokoontuu kuukausittain: OLKA-miitti, Junnut & Sennut. OLKA-miitissä päätetään yhteiset asiat, Junnuissa & Sennuissa käsitellään eri aiheita kehittävällä ja vertaistuellisella otteella (osaamisen vaihto). OLKA Pohjois-Pohjanmaa oli mukana verkoston kesäpäivillä Lahdessa kesäkuussa 2024.

Maakunnallisten järjestöverkostojen vetäjät

Pohjois-Pohjanmaalla toimii kuusi maakunnallista järjestöverkostoa (Lapset, nuoret ja perheet-järjestöverkosto, Mielenterveys- ja päihdepalvelut-järjestöverkosto, Ikäihmisten-järjestöverkosto, Sotekeskus- ja Olka-järjestöverkosto, Kuntoutuksen järjestöverkosto ja Vammaispalvelut-järjestöverkosto) sekä Palvelutuottajajärjestöjen maakunnallinen verkosto. Tämän lisäksi PP-sotu koordinoi Pohjois-Pohjanmaan sote-järjestöjen alueverkostoa. Pohde on kutsunut säännöllisesti vuoden 2024 aikana koolle järjestöverkostojen vetäjät (yhteensä 8 kertaa). Tapaamisissa on käyty läpi mm. järjestöverkostojen kuulumiset, Lähellä.fi-palveluun ja sen kehittämiseen sekä Pohteen järjestöyhteistyöhön liittyvät ajankohtaiset asiat.

Vapaaehtoistoiminnan verkosto VARES

Vuoden 2024 aikana jatkettiin yhteistyötä Vares-verkoston kanssa. Yhteistyötä tehtiin mm. Lähellä.fi-verkostossa jakaen eri kehittämisalueita toisillemme sekä viestinnällistä yhteistyötä Lähellä.fi-koulutuksien markkinoinnissa. Tämän lisäksi vapaaehtoistoiminnan verkosto Varesen kanssa ylläpidettiin Pohjois-Pohjanmaan järjestötoimijat facebook-ryhmää, jossa vuoden lopussa oli n. 1100 jäsentä. Järjestöneuvoja ja vapaaehtoistoiminnan koordinaattori (Olka) on mukana Vares-verkoston ylläpitämässä valikkoryhmässä.

Oulun elämäнкаariverkostot:

Oulun elämäнкаariverkostot jatkoivat toimintaansa vuoden 2024 aikana, joista osallistuttiin työikäisten verkostotoimintaan. Järjestöjen ja Oulun kaupungin yhteistyö jatkui tiiviinä ja yhdistys on ollut mukana yhteistyössä.

Maakunnalliset verkostot: Taloudellisen hyvinvoinnin verkosto

Osallistuttiin ja oltiin mukana toteuttamassa ja kehittämässä taloudellisen hyvinvoinnin verkoston (TAHVO) toimintaa.



Sotunet-verkosto kts. sosiaali- ja terveysturvayhdistysten yhteistyö

Ohjausryhmät:

Yhdistyksellä oli vuonna 2024 ohjausryhmäjäsenedyys Auta Lasta ry:n Järjestövarikko-hankkeessa.

KOULUTUSTAPAHTUMAT JA OPINTORETKET

Yhdistys ei järjestänyt jäsenistölle koulutustapahtumia tai opintoretkiä vuonna 2024. Jäsenistöllä oli kuitenkin mahdollisuus osallistua Kumppanuuskeskuksen neuvontapisteen ja OLKA-toiminnan puitteissa järjestettyyn koulutustoimintaan ja tapahtumiin.

VAIKUTTAMISTOIMINTA

Yhdistyksen vaikuttamistoiminta tapahtui vuoden 2024 aikana pääosin erilaisten verkostojen ja omien toimintojen ja hankkeen kautta. Yhdistyksen toimintojen ja hankkeen moniammatilliset ja -toimijaiset verkostot mahdollistivat laaja-alaisen toiminnan ja vaikuttamisen kentän vuonna 2024. Yhdistyksen merkitys järjestöyhteistyötä tukevien toimintojen toteuttajatahona korostui.

- Yhdistyksen toiminnanjohtaja Anna Katajala valittiin Sosten valtuustoon varsinaiseksi jäseneksi kaudelle 2024-2027 vaalivaliokunnan esityksen mukaisesti
 - Vaikuttamistyötä tehtiin yhdessä järjestöjen kanssa (mm kannanotot ja mielipidekirjoitukset lehtiin) avustusleikkauksiin liittyen. Yhdistys koordinoi yhteistä vaikuttamistoimintaa.
- Kumppanuuskeskuksen neuvontapisteen toiminnalla on tärkeä rooli siinä, että järjestöjen toiminta kytkeytyy oikea-aikaisesti sote-palveluketjuihin ja ohjaukseen (järjestöneuvonta) ja keskeinen merkitys Pohteen ammattilaisten järjestötiedon ja -osaamisen lisäämisessä (mm. järjestöesittelyt). Yhteistyö Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen kanssa mahdollistaa Lähellä.fi- verkkopalvelun integroinnin (järjestöjen tuki ja apu) Pohteen hyvinvoinnin edistämisen palvelutarjotin Reittikseen.
- PPsotu on nimetty Pohjois-Pohjanmaan maakuntaliiton alaiseen monialaiseen maakunnallisen järjestöneuvottelukuntaan toimikaudeksi 2022-2025, jonka toimintaan ja työskentelyyn osallistuttiin ja vaikutettiin aktiivisesti vuonna 2024. Järjestöneuvottelukunnan järjestö- kunta työryhmässä mm. kartoitettiin järjestöyhteistyön tilaa ja päivitettiin järjestöyhteistyön ohjeet kunnille vuonna 2024.
- Pohjois-Pohjanmaan järjestöneuvottelukunta nimesi PPsotun Pohjois-Pohjanmaan edustajaksi maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukuntaan toimikaudelle 2023-2024. Yhdistyksen toiminnanjohtaja on osallistunut maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukunnan sekä sen työvaliokunnan toimintaan aktiivisesti vuonna 2024. Maakuntien verkostojärjestöjen



neuvottelukunnalle haettiin ja saatiin (STEA) henkilöresurssi (1htv) alueelliseen vaikuttamistyöhön, tiedon keräämiseen, yhteistyön koordinointiin ja kehittämiseen vuosille 2024-2025.

➤ OLKA-toiminnan kautta on tuettu ja vaikutettu järjestöjen ja vapaaehtoisten toimintamahdollisuuksiin sairaaloissa ja sote-keskuksissa OLKA-toimintamallin mukaisesti. OLKA-toiminta tukee hyvinvointialueen strategiaa ja se nähdään tärkeänä osana järjestöjen toiminnan integroimisessa osaksi hyvinvointialueen palveluja.

➤ Vuonna 2024 osallistuttiin ja vaikutettiin Oulun kaupungin kunta järjestöyhteistyö -rakenteiden kehittämiseen mm. Oulun elämäkaariverkostojen kautta. Tämän lisäksi tehty tapahtumayhteistyötä (mm. Alueellinen kansalaisjärjestöakatemia, Hyvinvointitapahtuma Sykäys ja Elävä kirjasto).

SOSIAALI- JA TERVEYSTURVAYHDISTYSTEN YHTEISTYÖ

PPsotu oli vuonna 2024 aktiivisesti mukana sosiaali- ja terveysturvayhdistysten neuvottelukunnan toiminnassa (SOTUNET) ja yhdistyksellä on Sotunetin puheenjohtajuus kaudella 2023-2024. Sotunet kokoontui v. 2024 neljä kertaa. Tämän lisäksi toimittiin SOTUNET:n työvaliokunnassa, joka kokoontui vuoden aikana 6 kertaa. Kevään 2024 STEA:n hakuun valmisteltiin yhteinen hankehakemus (STEA) Sotunetin toiminnan kehittämiseksi, johon saatiin myös puoltava lausunto Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueelta, mutta hanketta ei saatu.

Pohjois-Suomen sosiaali- ja terveysturvayhdistykset (Pohjois-Pohjanmaa, Lappi ja Kainuu) sekä Pohjois-Karjalan sosiaaliturvayhdistys ovat perinteisesti olleet yhteydessä säännöllisesti. Toiminnanjohtajien tasolla yhteyttä on pidetty puhelimella ja sähköpostitse sekä Teams- tapaamisissa.

JÄSENTOIMINTA

Kevätkokous järjestettiin Kumppanuuskeskuksella ja syyskokous järjestettiin Scandic Oulu Cityssä, jonka jälkeen tarjottiin ruoka kokoukseen osallistuneille jäsenille.

Jäsenkirjeitä lähetettiin vuoden aikana kaksi, yksi alkuvuodesta ja toinen syksyllä. Jäsenkirje toimii tällä hetkellä pääasiallisesti sääntömääräisten kokousten tiedottamisessa ja kutsuna.

III LAUSUNNOT JA KANNANOTOT

Vuoden 2024 aikana lausuttiin ja otettiin kantaa mm. seuraaviin asioihin:

- Kannanotto alueen kansanedustajille keväällä 2024
- Yhdistys antoi lausunnon Valtioneuvoston asetukseen sosiaali- ja terveysalan yhdistysten ja säätiöiden rahoituksesta.



-
- Anna Katajala, Raija Näppä ja Katja Suni mielipidekirjoitus Kalevassa 30.9.2024 ”Järjestöt vahvistavat maakunnallista elinvoimaa – Avustusten leikkaukset lisäävät pahoinvointia ja yksinäisyyttä ja levottomuutta”

IV HUOMIONOSOITUKSET JA MUISTAMISET

- Nuorten Ystävät ry:n Valoisa tulevaisuus -juhlaseminaari väistynä pääsihteerin Arja Sutelan kunniaksi järjestettiin 3.5 klo 12-14 Oulussa. PPsotulta kutsuttiin toiminnanjohtaja. Muistaminen suoritettiin Nuorten Ystävät ry:n yleislahjoitustilille.
- Oulun kriisikeskus 20 v. juhlaseminaari 25.5.2024 Oulussa. PPsotulta kutsuttiin toiminnanjohtaja. Muistaminen Oulun kriisikeskus ry:n yleislahjoitustilille.